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Svar på politikerspørgsmål om sandsugning i Øresund. 

 

Kære Klaus Mygind 

 

Tak for din henvendelse af 30. april, hvor du spørger om følgende: 

 

1. Spørgsmål vedrørende sandsugning i Øresund: 

Er det muligt for Københavns kommune at stille krav til bygherre i 

forbindelse med byggetilladelse og i forbindelse med udbud af 

opgaver, at bygherre ikke må bruge sand opsamlet fra de områder af 

Øresund, hvor der f.eks. er forbud mod trawl-fiskeri eller et andet 

veldefineret område? 

 

2. Spørgsmål vedrørende Modelflyveklubben på Selinevej: 

I forlængelse af, at SF trak forslaget om at bevare Modelflyveklubben 

på Selinevej, vil jeg spørge om: 

 

2.1.Er det muligt, at Modelflyveklubben kan få en midlertidig 

tilladelse til at have flyveklub på deres hidtidige plads f.eks. i  

fem år. Argumenter for en sådan tilladelse er, at i de første fem 

år har byskoven ikke nået en højde, der generer udsynet og de 

regler, der gælder for udsyn? 

 

2.2.Hvor i Købenavns kommune er der mulighed for at 

genetablere flyveklubben ud over Amager Fælled både 

tidsubestemt og tidsbestemt? Er det ydre Nordhavn en 

mulighed indtil byggeri begynder? 

 

Ad. 1.  

 

Mulighed for at stille krav til bygherre. 

Der er ikke hjemmel i byggeloven til sagligt at kræve valg af bestemte 

materialer i byggeriet udover, hvad der foreskrives vedrørende 

brandklassificering, energikrav mv. Der kan derfor ikke med 

byggeloven i hånden stilles krav om, at man i byggeriet for eksempel 

skal anvende genbrugsmaterialer, økologiske tørv i stedet for mursten 

eller sand fra sandsugning.  

 

Mulighed for at stille krav til egne bygge- anlægsprojekter. 

Københavns Kommune kan for en konkret bygge- eller anlægsopgave 

stille krav til de materialer, som anvendes i forbindelse med 

kommunens egne bygge- og anlægsprojekter. Det gør Kommunen 

allerede i høj grad –  bl.a. på baggrund af ’Miljø Byggeri og Anlæg 
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2016’, som er samlingen af de krav, der gælder for egne og støttede 

bygge- og anlægsprojekter i Københavns Kommune. Københavns 

Kommune ville kunne tilføje et krav til samlingen om, hvor sandet er 

udvundet. Inden et evt. krav kan tilføjes, vil det dog være nødvendigt 

at afklare, hvorvidt det er muligt at dokumentere, hvor sandet er 

udvundet. Det er nødvendigt for at kunne kontrollere, at kommunens 

kontraktpart (entreprenøren) overholder kravet.  

 

Ad. 2.1  

 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan ikke på det foreliggende grundlag 

sige noget om muligheden for en midlertidig tilladelse til at fortsætte 

modelflyveklubbens aktiviteter på Selinevej. 

 

Det skyldes, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har modtaget en 

ansøgning om en midlertidig tilladelse til at bibeholde 

modelflyveklubben på Selinevej. Hvis der indsendes nærmere 

oplysninger, vil Teknik- og Miljøforvaltningen naturligvis være 

indstillet på en positiv dialog om mulighederne. 

  

Ad 2.2 

 

Teknik- og Miljøforvaltningen kan desværre heller ikke på det 

foreliggende grundlag sige noget om muligheden for at etablere 

modelflyveklubben et andet sted i København, eventuelt i det ydre 

Nordhavn. 

 

Det skyldes, at Teknik- og Miljøforvaltningen ikke har kompetence til 

at anvise eller foreslå potentielle ejendomme med henblik på 

fremtidige byggerier. Hvis modelflyveklubben derimod ønsker 

oplysninger om plangrundlag og overordnede bebyggelsesmuligheder 

på bestemte ejendomme, som klubben er interesseret i, står 

forvaltningen selvfølgelig til rådighed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 
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